



**BODENS
KOMMUN**

Kommunledningsförvaltningen
Ekonomiavdelningen
Inger Modig Lind, 0921-62158
inger.modig-lind@boden.se

Policy

Datum
2022-12-12

Dnr
2022-00825

Sida
1(3)

Giltighetstid
Tillsvidare

Gäller för
Kommunkoncernen

Inköps- och upphandlingspolicy för Bodens kommun och koncernen

Inledning

Inköps- och upphandlingspolicyn innehåller de huvudprinciper som ska gälla för all upphandling och alla inköp av varor, tjänster och entreprenader inom Bodens kommun och koncernen.

Upphandling ska ske med utgångspunkt från gällande lagstiftning där grundläggande principer för offentlig upphandling måste följas. Dessa är icke-diskriminering, likabehandling, ömsesidigt erkännande, proportionalitet och öppenhet.

Inköps- och upphandlingspolicyn gäller för Bodens kommun och koncernen.

Syfte

Inköps- och upphandlingspolicyn beskriver Bodens kommuns och koncernens förhållningssätt i samband med externa köp, utifrån syftet att säkerställa en god ekonomisk hushållning och att kommunens och koncernens affärer sker på ett affärsmässigt sätt.

Ansvar

Kommunfullmäktige fastställer inköps- och upphandlingspolicyn.

Kommunstyrelsen ansvarar för revidering av policyn samt att det utfärdas enhetliga riktlinjer utifrån antagen inköps- och upphandlingspolicy.

Respektive bolag ska fastställa riktlinjer för inköp och upphandlingar utifrån denna inköps- och upphandlingspolicy.

Varje nämnd och bolag ansvarar för att inköps- och upphandlingspolicyn efterlevs inom verksamheten.

Mål

Den offentliga upphandlingen i Bodens kommun och koncernen ska vara effektiv, rättssäker och ta tillvara konkurrensen på marknaden, samtidigt som innovativa lösningar främjas samt att miljö- och sociala hänsyn beaktas. På så sätt bidrar den offentliga upphandlingen till en väl fungerande samhällsservice till nytta för medborgarna och näringslivets utveckling, samtidigt som skattemedel används på bästa sätt.

Effektivitet och Rättssäkerhet

För att uppnå så effektiva upphandlingar och avrop som möjligt strävar Bodens kommun och koncernen efter att digitalisera så mycket som möjligt av inköps- och upphandlingsprocessen.

Alla berörda i en upphandling ska engagera sig i processen och avsätta tid för att skapa de bästa förutsättningarna.

All inköps- och upphandlingsverksamhet ska följa gällande lagar om offentlig upphandling. Utöver gällande rätt ska interna styrdokument, regler och riktlinjer efterföljas.

Bodens kommun och koncernen ska vara öppen och transparent i inköps- och upphandlingsprocessen för att upprätthålla hög trovärdighet hos leverantörerna.

Konkurrens

Upphandling ska genomföras med nyttjande av de konkurrensmöjligheter som finns och aktivt bidra till att såväl stora, medelstora, små- och nyetablerade företag kan verka på marknaden. Bodens kommun och koncernen ska verka för att underlätta för det lokala näringslivet att delta i kommunens upphandlingar där så är möjligt och utifrån upphandlingsföremålet.

Miljö- och sociala hänsyn

I upphandlingar ska Bodens kommuns styrdokument och miljömål beaktas, även nationellt framtagna vägledningar och kriterier för olika varor, tjänster och byggtreprenader ska användas för att ställa krav på miljöhänsyn, djurvälstånd arbetsrättsliga villkor samt social och etisk hänsyn.

Vid upphandling av varor, tjänster och byggtreprenader samt tjänste- och byggkoncessioner, (som kan vara ett alternativ till att köpa byggtreprenader eller tjänster och som utmärks av att verksamhetsrisken övertas av leverantören, dels av att ersättningen för arbetet eller tjänsten består helt eller delvis av rätten att använda föremålet för koncessionen) som överstiger de tröskelvärden som gäller enligt respektive lag ska det ställas krav på arbetsrättsliga villkor om lön, semester och arbetstid i nivå med kollektivavtal om det är behövligt och villkoren går att säkerställa.

Samordning

Bodens kommuns och koncernens behov av varor och tjänster ska på bästa sätt tillvarata de fördelar som en stor sammanlagd upphandlingsvolym kan ge vid prissättning, service, distribution och administration.

Samordning kan ske med andra huvudmän om det ger ekonomiska eller andra fördelar.